
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.08.2023                                                                                                                 N 280 

 

 

О реализации профориентационного 

минимума в общеобразовательных учреждениях 

Чусовского городского округа  

Пермского края 

 

 

С целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума в общеобразовательные организации, 

расположенные на территории Чусовского городского округа Пермского края, 

реализующие основные общеобразовательные программы, на основании приказа 

Министерства образования и науки Пермского края от 28.07.2023 № 26-01-06-691 

«О реализации профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Чусовского городского округа Пермского края, в 

которых реализуется профориентационный минимум (далее – профминимум) 

начиная с 2023-2024 учебного года, с указанием уровня согласно приложению к 

письму. 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. определить сотрудника в общеобразовательной организации, 

ответственного за реализацию профминимума, в срок до 4 августа 2023 г.; 

2.2. разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный 

год в соответствии с уровнем реализации профминимума в срок до 25 августа 

2023 г. 

2.3. разместить информацию по п.2.1 и 2.2 на официальных сайтах 

образовательных организаций в срок до 26 августа 2023 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем 

начальника управления образования Новиковой О.Н. 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                           О.Н. Новикова 

 

 

 



2 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

администрации Чусовского городского 

округа Пермского края 

от 01.08.2023 г. N 280 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Чусовского городского округа Пермского края, в которых реализуется 

профориентационный минимум начиная с 2023-2024 учебного года, с 

указанием выбранного уровня 

 

 
№ 

п.п. 

Наименование образовательной организации  Уровень 

профминимума 

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Верхнегородковская средняя общеобразовательная школа» 

базовый 

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекалинская средняя общеобразовательная школа» 

основной 

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

основной 

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Ляминская основная общеобразовательная школа им. Зайцева 

Г.Н.» 

основной 

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 7» 

основной 

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 74» 

основной 

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №1» 

основной 

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа Союз» 

основной 

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная 

школа - интернат» 

основной 

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сельская средняя общеобразовательная школа» 

продвинутый 

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

основной 

12 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Специальное учебно – воспитательное учреждение отрытого 

типа – основная общеобразовательная школа № 14 «Подросток» 

основной 

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Скальнинская средняя общеобразовательная школа» 

основной 

 


